
 

 

 

 
Decreto n. 3339 

 
IL RETTORE 

 

 

   
   

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 
3235 del 04.10.2021 e pubblicato sulla G. U. Serie Generale n. 246 del 
14.10.2021; 

VISTO il D.R. n. 3962 del 3.11.2022, con cui è stato costituito il Consiglio del 
Dipartimento di “Medicina di Precisione e Rigenerativa e Area Jonica - 
(DiMePRe-J)”, nelle more dell’espletamento delle procedure elettorali in 
merito alle relative rappresentanze, tra i quali componenti la sig.ra 
Benedetta BARBARA RIZZELLI risulta rappresentante degli studenti nel 
medesimo Organo; 

VISTO il D.R. n. 2870 del 31.07.2023 con cui sono stati proclamati eletti i 
rappresentanti del personale tecnico-amministrativo/CEL nel Consiglio del 
citato Dipartimento, per il quadriennio accademico 2022-2026; 

VERIFICATO con mail del 31.07.2023, pervenuta dalla U.O. Medicina e Chirurgia e 
Odontoiatria, che la sig.ra Barbara Rizzelli si è laureata in Medicina e 
Chirurgia il 22.06.2023; 

TENUTO CONTO che, a seguito di richiesta allo Staff Logistica e Procedimenti Speciali, con 
mail del 7.09.2023, circa la sostituzione della dott.ssa Barbara Rizzelli nel 
citato Organo, non è stato ancora emanato il provvedimento di sostituzione 
della stessa; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla ricomposizione del Consiglio del 
Dipartimento in parola, per ciò che riguarda la citata rappresentanza; 

D E C R E T A  

Art. 1 
Per lo scorcio del quadriennio accademico 2022-2026, il Consiglio del Dipartimento di 
“Medicina di Precisione e Rigenerativa e Area Jonica (DiMePRe-J) è ricomposto come segue: 
 
- il Direttore – Presidente 
- i professori di ruolo afferenti al Dipartimento 
- i ricercatori afferenti al Dipartimento 
 
• Alfonso Luca ARBORE                  (rappresentanti del personale tecnico-amministrativo  
• Marcello BISCOZZI                       per il quadriennio accademico 2022-2026) 
• Giovanni Pietro CASTRIOTA 
• Angelamaria CIPPONE 
• Francesca CONSERVA 
• Rossana de PINTO 
• Beatrice GRECO 
• Anna Rita IACOVELLI 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 

Sezione Organi Dipartimenti di Didattica e di Ricerca, Scuole, Centri e SiBA - U.O. Organi Dipartimenti di Didattica e di Ricerca, Scuole e SiBA 
 

Oggetto: Ricomposizione Consiglio di Dipartimento 
 

• Silvia LONGO 
• Fabio LOSITO 
• Marianna MANCHISI 
 Domenico PELLERANO 
 Antonio RANA 
 Maria Teresa ROTELLI 
 Giulio ROTONDO 
 
Per la Lista n. 1 “LINK”     (rappresentanti degli studenti per il biennio  
• Grazia DE GIUSEPPE            accademico 2021-2023) 
 Nicola Maria QUINTO 
 
Per la Lista n. 2 “UNIDEA” 
• Nicola CIARFAGLIA 
• Francesco COLOSIMO 
 Claudia MARANI 
 Antonella RELLA 
 Federica PERRONE 
 
Per la lista n. 3 “Studenti Per” 
• Massimiliano CARBONARA 
• Rita MORAMARCO 
• Clara MASTRANGELO 
• Emma FERTANI 
• Lidia CUZZOLLA 
 Mariacarmen Filomena TRICARICO 
 Sabino VOLPE 
 Claudia LUCCHESE 
 Federica CASTELLANO 
 Andrea TROTTA 
 Antonio Pio PENNACCHIO 
 Lorenzo CONTALDO 
 Elena DENTICO 
 Ilaria CAZZOLLA 
 Fabrizio CLEMENTE 
 Federica CAPONIO 
 Francesco CIOCE 
 
Per la lista n. 4 “OPS – Obiettivo Professioni Sanitarie” 
• Emilia ALFONSI 
• Antonio ANTONACCI 
• Giovanna DI BARI 
 Andrea SASSANELLI 
 Patrizia SCALERA 
 Stefania PIZZOLANTE 
 Luigi DE BENEDICTIS 
 Nicola ANNESE 
 Annalia SEMERARO 

Art. 2 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 

Sezione Organi Dipartimenti di Didattica e di Ricerca, Scuole, Centri e SiBA - U.O. Organi Dipartimenti di Didattica e di Ricerca, Scuole e SiBA 
 

Oggetto: Ricomposizione Consiglio di Dipartimento 
 

I rappresentanti dei dottorandi, a seguito di elezioni, integreranno il Consiglio di 
Dipartimento con successivo provvedimento. 

Art. 3 
Ai sensi del comma 2, dell’art. 27 dello Statuto di Ateneo, alle riunioni del Consiglio di 
Dipartimento partecipa il Coordinatore Amministrativo con voto consultivo, svolgendo 
funzioni di segretario verbalizzante. 
 
 
 

Bari, lì 18.09.2023               
F.TOIL RETTORE 


